Stand 2025

Gesundheitsuntersuchung Steiermark (STMK)

Beratungsstellen fiir Sexarbeitende in der Steiermark
SXA - Information und Beratung fiir Sexarbeiterinnen

Lendplatz 38, 8020 Graz
0699/12262319 (Manuela)
sxa-info@frauenservice.at

Stelle

Adresse

Kontakt

Tag der Untersuchung

Uhrzeit

Ambulatorium fiir Med. und Chem.
Labordiagnostik

Magistrat Eisenstadt

Magistrat Rust

Bezirkshauptmannschaft Neusied|
Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt U
Bezirkshauptmannschaft Mattersburg
Bezirkshauptmannschaft Oberpullendorf
Bezirkshauptmannschaft Oberwart

Bezirkshauptmannschaft Gussing

Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf

Neusiedler Str. 35-37,
7000 Eisenstadt
HauptstraRe 35,

7000 Eisenstadt
Feldgasse 6,

7071 Rust
Eisenstadterstrale 1a,
7100 Neusiedl a.S.
Ing.-Julius-Raab-StraRe 1, 7000
Eisenstadt
Marktgasse 2,

7210 Mattersburg
HauptstraRe 56,

7350 Oberpullendorf
Hauptplatz 1,

7400 Oberwart
HauptstraRe 1,

7540 Glssing
Hauptplatz 15,

8380 Jennersdorf

02682 / 660 02
02682/705-520
02685/202-23
057/600-4220
057/600-4170
057/600-4320
057/600-4420
057/600-4520
057/600-4620

057/600-4777

Mo-Fr

Uberweisung von BH
keine Untersuchung
keine Untersuchung
keine Untersuchung
keine Untersuchung
keine Untersuchung
keine Untersuchung
keine Untersuchung

keine Untersuchung

keine Untersuchung

7:30-12:00

Untersuchungen fiir alle Sexdienstleister*innen im Burgenland werden im oben genannten Labor in Eisenstadt durchgefiihrt. Die Uberweisungen dafiir

missen davor bei der zustandigen Bezirkshauptmannschaft abgeholt werden. Die Gesundheitsbiicher werden nach der Untersuchung von der zustéandigen

Bezirkshauptmannschaft ausgestellt.




