Gesundheitsuntersuchung Steiermark (STMK)

Beratungsstellen für Sexarbeitende in der Steiermark

SXA - Information und Beratung für Sexarbeiterinnen

Lendplatz 38, 8020 Graz 0699/12262319 (Manuela) sxa-info@frauenservice.at

Stelle	Adresse	Kontakt	Tag der Untersuchung	Uhrzeit
Ambulatorium für Med. und Chem.	Neusiedler Str. 35-37,	02682 / 660 02	Mo-Fr	7:30-12:00
Labordiagnostik	7000 Eisenstadt		Überweisung von BH	
Magistrat Eisenstadt	Hauptstraße 35, 7000 Eisenstadt	02682/705-520	keine Untersuchung	
Magistrat Rust	Feldgasse 6, 7071 Rust	02685/202-23	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Neusiedl	Eisenstädterstraße 1a, 7100 Neusiedl a.S.	057/600-4220	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt U	IngJulius-Raab-Straße 1, 7000 Eisenstadt	057/600-4170	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Mattersburg	Marktgasse 2, 7210 Mattersburg	057/600-4320	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Oberpullendorf	Hauptstraße 56, 7350 Oberpullendorf	057/600-4420	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Oberwart	Hauptplatz 1, 7400 Oberwart	057/600-4520	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Güssing	Hauptstraße 1, 7540 Güssing	057/600-4620	keine Untersuchung	
Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf	Hauptplatz 15, 8380 Jennersdorf	057/600-4777	keine Untersuchung	

Untersuchungen für alle Sexdienstleister*innen im Burgenland werden im oben genannten Labor in Eisenstadt durchgeführt. Die Überweisungen dafür müssen davor bei der zuständigen Bezirkshauptmannschaft abgeholt werden. Die Gesundheitsbücher werden nach der Untersuchung von der zuständigen Bezirkshauptmannschaft ausgestellt.